
 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

AVISO DE LEILÃO 

PROCESSO Nº. 071/2014 

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº. 001/2014  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ-MG, através da 

Comissão permanente de licitação, torna público aos interessados, que nos 

termos da Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações posteriores, estará 

realizando o LEILÃO PÚBLICO do tipo MAIOR LANCE, objetivando a venda de 

veículos, maquinário, implementos agrícolas e equipamentos de gráfica, 

considerados inservíveis ao serviço público municipal, no dia 12 de setembro de 
2014 às 08h00min, no Pátio da Garagem da Prefeitura Municipal, á Rua Antônio 

Farias, s/n, Bairro de Fátima, Francisco Badaró/MG. 

ITEM DESCRIÇÃO 
Lance 
Mínimo R$ 

001 ARADO DE TRES DISCOS REVERSIVEL 300,00 

002 

FIAT DOBLO ELX 1.8 FLEX 2009/2009 PRATA HLF 
0651 CHASSI 9BD11930591061289 
RENAVAM149168055 

15.000,00 

003 
 

FIAT UNO MILLE FIRE FLEX ANO 2007/2007 COR 
AZUL RENAVAM 912979038 PLACA HMN6359 
CHASSI 9BD15802774931970  

6.000,00 

004 MOTO NIVELADORA PATROL HUBER WARCO 140 
Nº 10663  20.000,00 

005 SULCADOR DE QUATRO LINHAS  300,00 

006 

ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8 PRATA 
2007/2008 HMN7076  CHASSI 93PB26G308C022113 
RENAVAM 930826434  

55.000,00 

007 
 

GOL 1.0 GIV VOLKSWAGEN 2008/2009 HMN 8818 
COR PRETA CHASSI 9BWAA05W59T058685 
GASOLINA RENAVAM 976820900 
 

5.000,00 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

AVISO DE LEILÃO 

PROCESSO Nº. 071/2014 

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº. 001/2014  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ-MG, através da 

Comissão permanente de licitação, torna público aos interessados, que nos 

termos da Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações posteriores, estará 

realizando o LEILÃO PÚBLICO do tipo MAIOR LANCE, objetivando a venda de 

veículos, maquinário, implementos agrícolas e equipamentos de gráfica, 

considerados inservíveis ao serviço público municipal, no dia 12 de setembro de 
2014 às 08h00min, no Pátio da Garagem da Prefeitura Municipal, á Rua Antônio 

Farias, s/n, Bairro de Fátima, Francisco Badaró/MG. 

ITEM DESCRIÇÃO 
Lance 
Mínimo R$ 

001 ARADO DE TRES DISCOS REVERSIVEL 300,00 

002 

FIAT DOBLO ELX 1.8 FLEX 2009/2009 PRATA HLF 
0651 CHASSI 9BD11930591061289 
RENAVAM149168055 

15.000,00 

003 
 

FIAT UNO MILLE FIRE FLEX ANO 2007/2007 COR 
AZUL RENAVAM 912979038 PLACA HMN6359 
CHASSI 9BD15802774931970  

6.000,00 

004 MOTO NIVELADORA PATROL HUBER WARCO 140 
Nº 10663  20.000,00 

005 SULCADOR DE QUATRO LINHAS  300,00 

006 

ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8 PRATA 
2007/2008 HMN7076  CHASSI 93PB26G308C022113 
RENAVAM 930826434  

55.000,00 

007 
 

GOL 1.0 GIV VOLKSWAGEN 2008/2009 HMN 8818 
COR PRETA CHASSI 9BWAA05W59T058685 
GASOLINA RENAVAM 976820900 
 

5.000,00 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

AVISO DE LEILÃO 

PROCESSO Nº. 071/2014 

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº. 001/2014  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ-MG, através da 

Comissão permanente de licitação, torna público aos interessados, que nos 

termos da Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações posteriores, estará 

realizando o LEILÃO PÚBLICO do tipo MAIOR LANCE, objetivando a venda de 

veículos, maquinário, implementos agrícolas e equipamentos de gráfica, 

considerados inservíveis ao serviço público municipal, no dia 12 de setembro de 
2014 às 08h00min, no Pátio da Garagem da Prefeitura Municipal, á Rua Antônio 

Farias, s/n, Bairro de Fátima, Francisco Badaró/MG. 

ITEM DESCRIÇÃO 
Lance 
Mínimo R$ 

001 ARADO DE TRES DISCOS REVERSIVEL 300,00 

002 

FIAT DOBLO ELX 1.8 FLEX 2009/2009 PRATA HLF 
0651 CHASSI 9BD11930591061289 
RENAVAM149168055 

15.000,00 

003 
 

FIAT UNO MILLE FIRE FLEX ANO 2007/2007 COR 
AZUL RENAVAM 912979038 PLACA HMN6359 
CHASSI 9BD15802774931970  

6.000,00 

004 MOTO NIVELADORA PATROL HUBER WARCO 140 
Nº 10663  20.000,00 

005 SULCADOR DE QUATRO LINHAS  300,00 

006 

ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8 PRATA 
2007/2008 HMN7076  CHASSI 93PB26G308C022113 
RENAVAM 930826434  

55.000,00 

007 
 

GOL 1.0 GIV VOLKSWAGEN 2008/2009 HMN 8818 
COR PRETA CHASSI 9BWAA05W59T058685 
GASOLINA RENAVAM 976820900 
 

5.000,00 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

008 Fusor para reprodução por off set  1.000,00 

009 Guilhotina semi-automática mod GT-70, tessor   3.000,00 

010 Máquina de foto-reprodução, modelo cp 45, MARJORI  1.000,00 
 

011 Mesa de revelação de filmescom 3 cubas –  500,00 

012 Dobradeira /vincadeira, mod. BDS -3,M/A.baumhak  1.500,00 
 

       
013 Intercaladora de folhas  100,00 

014 FORNO HORIZONTAL PARA CHAPAS OFF-SET- 
MODELO 11-C   500,00 

015 DUPLICADORA DIGITAL   100,00 
016 

 
PROCESSADORA PARA REVELAÇÃO DE CHAPAS 
OFF-SET  1.465,00 

017 GUILHOTINA JVC – CAP.300 FOLHAS  1.365,00 

018 
FIAT UNO VIVACE 1.0 PLACA NXX-0064 ANO 
2011/2012 RENAVAM 357847849 CHASSI 
9BD195152C0251078  

10.000,00 

 
019 

 
 

CAMINHONETA GM BLAZER DLX 1997/1997 VERDE 
GASOLINA RENAVAM 00680909001 PLACA BVZ 
8606 CHASSI 9BG116CWVVC952070  

10.000,00 
 

   
020 NISSAN / FRONTIER XE 25 X 4 HLF 4958 

RENAVAM275920968CHASSI  94DVCUD40BJ596354   
30.000,00 
 

021 
FIAT/ DOBLO RONTAN AMB2 HMH 7036 RENAVAM 
149923589 
CHASSI 9BD22315592015604   

12.000,00 

022 
VW/GOL 1.0 GIV PRETA 2009/2010 HLF 0598 
RENAVAM 147737796 CHASSI 
9BWAA05W0AP000142  

7.500,00 

 

Os interessados em analisar os itens poderão se dirigir ao endereço acima, onde 
os veículos, maquinário e implementos estarão à disposição nos 03 dias úteis 
que antecedem o leilão, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00 ás 
17h00min. Demais informações e o edital completo poderão ser obtidos na sala 
de Licitação, localizada na Rua Araçuaí s/n, Centro, Francisco Badaró-MG. 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

008 Fusor para reprodução por off set  1.000,00 

009 Guilhotina semi-automática mod GT-70, tessor   3.000,00 

010 Máquina de foto-reprodução, modelo cp 45, MARJORI  1.000,00 
 

011 Mesa de revelação de filmescom 3 cubas –  500,00 

012 Dobradeira /vincadeira, mod. BDS -3,M/A.baumhak  1.500,00 
 

       
013 Intercaladora de folhas  100,00 

014 FORNO HORIZONTAL PARA CHAPAS OFF-SET- 
MODELO 11-C   500,00 

015 DUPLICADORA DIGITAL   100,00 
016 

 
PROCESSADORA PARA REVELAÇÃO DE CHAPAS 
OFF-SET  1.465,00 

017 GUILHOTINA JVC – CAP.300 FOLHAS  1.365,00 

018 
FIAT UNO VIVACE 1.0 PLACA NXX-0064 ANO 
2011/2012 RENAVAM 357847849 CHASSI 
9BD195152C0251078  

10.000,00 

 
019 

 
 

CAMINHONETA GM BLAZER DLX 1997/1997 VERDE 
GASOLINA RENAVAM 00680909001 PLACA BVZ 
8606 CHASSI 9BG116CWVVC952070  

10.000,00 
 

   
020 NISSAN / FRONTIER XE 25 X 4 HLF 4958 

RENAVAM275920968CHASSI  94DVCUD40BJ596354   
30.000,00 
 

021 
FIAT/ DOBLO RONTAN AMB2 HMH 7036 RENAVAM 
149923589 
CHASSI 9BD22315592015604   

12.000,00 

022 
VW/GOL 1.0 GIV PRETA 2009/2010 HLF 0598 
RENAVAM 147737796 CHASSI 
9BWAA05W0AP000142  

7.500,00 

 

Os interessados em analisar os itens poderão se dirigir ao endereço acima, onde 
os veículos, maquinário e implementos estarão à disposição nos 03 dias úteis 
que antecedem o leilão, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00 ás 
17h00min. Demais informações e o edital completo poderão ser obtidos na sala 
de Licitação, localizada na Rua Araçuaí s/n, Centro, Francisco Badaró-MG. 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

008 Fusor para reprodução por off set  1.000,00 

009 Guilhotina semi-automática mod GT-70, tessor   3.000,00 

010 Máquina de foto-reprodução, modelo cp 45, MARJORI  1.000,00 
 

011 Mesa de revelação de filmescom 3 cubas –  500,00 

012 Dobradeira /vincadeira, mod. BDS -3,M/A.baumhak  1.500,00 
 

       
013 Intercaladora de folhas  100,00 

014 FORNO HORIZONTAL PARA CHAPAS OFF-SET- 
MODELO 11-C   500,00 

015 DUPLICADORA DIGITAL   100,00 
016 

 
PROCESSADORA PARA REVELAÇÃO DE CHAPAS 
OFF-SET  1.465,00 

017 GUILHOTINA JVC – CAP.300 FOLHAS  1.365,00 

018 
FIAT UNO VIVACE 1.0 PLACA NXX-0064 ANO 
2011/2012 RENAVAM 357847849 CHASSI 
9BD195152C0251078  

10.000,00 

 
019 

 
 

CAMINHONETA GM BLAZER DLX 1997/1997 VERDE 
GASOLINA RENAVAM 00680909001 PLACA BVZ 
8606 CHASSI 9BG116CWVVC952070  

10.000,00 
 

   
020 NISSAN / FRONTIER XE 25 X 4 HLF 4958 

RENAVAM275920968CHASSI  94DVCUD40BJ596354   
30.000,00 
 

021 
FIAT/ DOBLO RONTAN AMB2 HMH 7036 RENAVAM 
149923589 
CHASSI 9BD22315592015604   

12.000,00 

022 
VW/GOL 1.0 GIV PRETA 2009/2010 HLF 0598 
RENAVAM 147737796 CHASSI 
9BWAA05W0AP000142  

7.500,00 

 

Os interessados em analisar os itens poderão se dirigir ao endereço acima, onde 
os veículos, maquinário e implementos estarão à disposição nos 03 dias úteis 
que antecedem o leilão, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00 ás 
17h00min. Demais informações e o edital completo poderão ser obtidos na sala 
de Licitação, localizada na Rua Araçuaí s/n, Centro, Francisco Badaró-MG. 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos 
telefones (33) 37381123 ou pelo email: 
setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br. Ou pelo site: 
www.franciscobadaro.mg.gov.br 

  
FRANCISCO BADARÓ, 20 de Agosto de 2014 
 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos 
telefones (33) 37381123 ou pelo email: 
setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br. Ou pelo site: 
www.franciscobadaro.mg.gov.br 

  
FRANCISCO BADARÓ, 20 de Agosto de 2014 
 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos 
telefones (33) 37381123 ou pelo email: 
setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br. Ou pelo site: 
www.franciscobadaro.mg.gov.br 

  
FRANCISCO BADARÓ, 20 de Agosto de 2014 
 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

AVISO DE LEILÃO 

PROCESSO Nº. 071/2014 

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº. 001/2014  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ-MG, através da 

Comissão permanente de licitação, torna público aos interessados, que nos 

termos da Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações posteriores, estará 

realizando o LEILÃO PÚBLICO do tipo MAIOR LANCE, objetivando a venda de 

veículos, maquinário, implementos agrícolas e equipamentos de gráfica, 

considerados inservíveis ao serviço público municipal, no dia 12 de setembro de 
2014 às 08h00min, no Pátio da Garagem da Prefeitura Municipal, á Rua Antônio 

Farias, s/n, Bairro de Fátima, Francisco Badaró/MG. 

ITEM DESCRIÇÃO 
Lance 
Mínimo R$ 

001 ARADO DE TRES DISCOS REVERSIVEL 300,00 

002 

FIAT DOBLO ELX 1.8 FLEX 2009/2009 PRATA HLF 
0651 CHASSI 9BD11930591061289 
RENAVAM149168055 

15.000,00 

003 
 

FIAT UNO MILLE FIRE FLEX ANO 2007/2007 COR 
AZUL RENAVAM 912979038 PLACA HMN6359 
CHASSI 9BD15802774931970  

6.000,00 

004 MOTO NIVELADORA PATROL HUBER WARCO 140 
Nº 10663  20.000,00 

005 SULCADOR DE QUATRO LINHAS  300,00 

006 

ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8 PRATA 
2007/2008 HMN7076  CHASSI 93PB26G308C022113 
RENAVAM 930826434  

55.000,00 

007 
 

GOL 1.0 GIV VOLKSWAGEN 2008/2009 HMN 8818 
COR PRETA CHASSI 9BWAA05W59T058685 
GASOLINA RENAVAM 976820900 
 

5.000,00 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

AVISO DE LEILÃO 

PROCESSO Nº. 071/2014 

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº. 001/2014  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ-MG, através da 

Comissão permanente de licitação, torna público aos interessados, que nos 

termos da Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações posteriores, estará 

realizando o LEILÃO PÚBLICO do tipo MAIOR LANCE, objetivando a venda de 

veículos, maquinário, implementos agrícolas e equipamentos de gráfica, 

considerados inservíveis ao serviço público municipal, no dia 12 de setembro de 
2014 às 08h00min, no Pátio da Garagem da Prefeitura Municipal, á Rua Antônio 

Farias, s/n, Bairro de Fátima, Francisco Badaró/MG. 

ITEM DESCRIÇÃO 
Lance 
Mínimo R$ 

001 ARADO DE TRES DISCOS REVERSIVEL 300,00 

002 

FIAT DOBLO ELX 1.8 FLEX 2009/2009 PRATA HLF 
0651 CHASSI 9BD11930591061289 
RENAVAM149168055 

15.000,00 

003 
 

FIAT UNO MILLE FIRE FLEX ANO 2007/2007 COR 
AZUL RENAVAM 912979038 PLACA HMN6359 
CHASSI 9BD15802774931970  

6.000,00 

004 MOTO NIVELADORA PATROL HUBER WARCO 140 
Nº 10663  20.000,00 

005 SULCADOR DE QUATRO LINHAS  300,00 

006 

ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8 PRATA 
2007/2008 HMN7076  CHASSI 93PB26G308C022113 
RENAVAM 930826434  

55.000,00 

007 
 

GOL 1.0 GIV VOLKSWAGEN 2008/2009 HMN 8818 
COR PRETA CHASSI 9BWAA05W59T058685 
GASOLINA RENAVAM 976820900 
 

5.000,00 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

AVISO DE LEILÃO 

PROCESSO Nº. 071/2014 

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº. 001/2014  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ-MG, através da 

Comissão permanente de licitação, torna público aos interessados, que nos 

termos da Lei Federal nº. 8666/93 e suas alterações posteriores, estará 

realizando o LEILÃO PÚBLICO do tipo MAIOR LANCE, objetivando a venda de 

veículos, maquinário, implementos agrícolas e equipamentos de gráfica, 

considerados inservíveis ao serviço público municipal, no dia 12 de setembro de 
2014 às 08h00min, no Pátio da Garagem da Prefeitura Municipal, á Rua Antônio 

Farias, s/n, Bairro de Fátima, Francisco Badaró/MG. 

ITEM DESCRIÇÃO 
Lance 
Mínimo R$ 

001 ARADO DE TRES DISCOS REVERSIVEL 300,00 

002 

FIAT DOBLO ELX 1.8 FLEX 2009/2009 PRATA HLF 
0651 CHASSI 9BD11930591061289 
RENAVAM149168055 

15.000,00 

003 
 

FIAT UNO MILLE FIRE FLEX ANO 2007/2007 COR 
AZUL RENAVAM 912979038 PLACA HMN6359 
CHASSI 9BD15802774931970  

6.000,00 

004 MOTO NIVELADORA PATROL HUBER WARCO 140 
Nº 10663  20.000,00 

005 SULCADOR DE QUATRO LINHAS  300,00 

006 

ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8 PRATA 
2007/2008 HMN7076  CHASSI 93PB26G308C022113 
RENAVAM 930826434  

55.000,00 

007 
 

GOL 1.0 GIV VOLKSWAGEN 2008/2009 HMN 8818 
COR PRETA CHASSI 9BWAA05W59T058685 
GASOLINA RENAVAM 976820900 
 

5.000,00 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

008 Fusor para reprodução por off set  1.000,00 

009 Guilhotina semi-automática mod GT-70, tessor   3.000,00 

010 Máquina de foto-reprodução, modelo cp 45, MARJORI  1.000,00 
 

011 Mesa de revelação de filmescom 3 cubas –  500,00 

012 Dobradeira /vincadeira, mod. BDS -3,M/A.baumhak  1.500,00 
 

   013 Intercaladora de folhas  100,00 

014 FORNO HORIZONTAL PARA CHAPAS OFF-SET- 
MODELO 11-C   500,00 

015 DUPLICADORA DIGITAL   100,00 
016 

 
PROCESSADORA PARA REVELAÇÃO DE CHAPAS 
OFF-SET  1.465,00 

017 GUILHOTINA JVC – CAP.300 FOLHAS  1.365,00 

018 
FIAT UNO VIVACE 1.0 PLACA NXX-0064 ANO 
2011/2012 RENAVAM 357847849 CHASSI 
9BD195152C0251078  

10.000,00 

 
019 

 
 

CAMINHONETA GM BLAZER DLX 1997/1997 VERDE 
GASOLINA RENAVAM 00680909001 PLACA BVZ 
8606 CHASSI 9BG116CWVVC952070  

10.000,00 
 

   
020 NISSAN / FRONTIER XE 25 X 4 HLF 4958 

RENAVAM275920968CHASSI  94DVCUD40BJ596354   
30.000,00 
 

021 
FIAT/ DOBLO RONTAN AMB2 HMH 7036 RENAVAM 
149923589 
CHASSI 9BD22315592015604   

12.000,00 

022 
VW/GOL 1.0 GIV PRETA 2009/2010 HLF 0598 
RENAVAM 147737796 CHASSI 
9BWAA05W0AP000142  

7.500,00 

 

Os interessados em analisar os itens poderão se dirigir ao endereço acima, onde 
os veículos, maquinário e implementos estarão à disposição nos 03 dias úteis 
que antecedem o leilão, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00 ás 
17h00min. Demais informações e o edital completo poderão ser obtidos na sala 
de Licitação, localizada na Rua Araçuaí s/n, Centro, Francisco Badaró-MG. 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

008 Fusor para reprodução por off set  1.000,00 

009 Guilhotina semi-automática mod GT-70, tessor   3.000,00 

010 Máquina de foto-reprodução, modelo cp 45, MARJORI  1.000,00 
 

011 Mesa de revelação de filmescom 3 cubas –  500,00 

012 Dobradeira /vincadeira, mod. BDS -3,M/A.baumhak  1.500,00 
 

   013 Intercaladora de folhas  100,00 

014 FORNO HORIZONTAL PARA CHAPAS OFF-SET- 
MODELO 11-C   500,00 

015 DUPLICADORA DIGITAL   100,00 
016 

 
PROCESSADORA PARA REVELAÇÃO DE CHAPAS 
OFF-SET  1.465,00 

017 GUILHOTINA JVC – CAP.300 FOLHAS  1.365,00 

018 
FIAT UNO VIVACE 1.0 PLACA NXX-0064 ANO 
2011/2012 RENAVAM 357847849 CHASSI 
9BD195152C0251078  

10.000,00 

 
019 

 
 

CAMINHONETA GM BLAZER DLX 1997/1997 VERDE 
GASOLINA RENAVAM 00680909001 PLACA BVZ 
8606 CHASSI 9BG116CWVVC952070  

10.000,00 
 

   
020 NISSAN / FRONTIER XE 25 X 4 HLF 4958 

RENAVAM275920968CHASSI  94DVCUD40BJ596354   
30.000,00 
 

021 
FIAT/ DOBLO RONTAN AMB2 HMH 7036 RENAVAM 
149923589 
CHASSI 9BD22315592015604   

12.000,00 

022 
VW/GOL 1.0 GIV PRETA 2009/2010 HLF 0598 
RENAVAM 147737796 CHASSI 
9BWAA05W0AP000142  

7.500,00 

 

Os interessados em analisar os itens poderão se dirigir ao endereço acima, onde 
os veículos, maquinário e implementos estarão à disposição nos 03 dias úteis 
que antecedem o leilão, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00 ás 
17h00min. Demais informações e o edital completo poderão ser obtidos na sala 
de Licitação, localizada na Rua Araçuaí s/n, Centro, Francisco Badaró-MG. 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

008 Fusor para reprodução por off set  1.000,00 

009 Guilhotina semi-automática mod GT-70, tessor   3.000,00 

010 Máquina de foto-reprodução, modelo cp 45, MARJORI  1.000,00 
 

011 Mesa de revelação de filmescom 3 cubas –  500,00 

012 Dobradeira /vincadeira, mod. BDS -3,M/A.baumhak  1.500,00 
 

   013 Intercaladora de folhas  100,00 

014 FORNO HORIZONTAL PARA CHAPAS OFF-SET- 
MODELO 11-C   500,00 

015 DUPLICADORA DIGITAL   100,00 
016 

 
PROCESSADORA PARA REVELAÇÃO DE CHAPAS 
OFF-SET  1.465,00 

017 GUILHOTINA JVC – CAP.300 FOLHAS  1.365,00 

018 
FIAT UNO VIVACE 1.0 PLACA NXX-0064 ANO 
2011/2012 RENAVAM 357847849 CHASSI 
9BD195152C0251078  

10.000,00 

 
019 

 
 

CAMINHONETA GM BLAZER DLX 1997/1997 VERDE 
GASOLINA RENAVAM 00680909001 PLACA BVZ 
8606 CHASSI 9BG116CWVVC952070  

10.000,00 
 

   
020 NISSAN / FRONTIER XE 25 X 4 HLF 4958 

RENAVAM275920968CHASSI  94DVCUD40BJ596354   
30.000,00 
 

021 
FIAT/ DOBLO RONTAN AMB2 HMH 7036 RENAVAM 
149923589 
CHASSI 9BD22315592015604   

12.000,00 

022 
VW/GOL 1.0 GIV PRETA 2009/2010 HLF 0598 
RENAVAM 147737796 CHASSI 
9BWAA05W0AP000142  

7.500,00 

 

Os interessados em analisar os itens poderão se dirigir ao endereço acima, onde 
os veículos, maquinário e implementos estarão à disposição nos 03 dias úteis 
que antecedem o leilão, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00 ás 
17h00min. Demais informações e o edital completo poderão ser obtidos na sala 
de Licitação, localizada na Rua Araçuaí s/n, Centro, Francisco Badaró-MG. 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos 
telefones (33) 37381123 ou pelo email: 
setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br. Ou pelo site: 
www.franciscobadaro.mg.gov.br 

  
FRANCISCO BADARÓ, 20 de Agosto de 2014 
 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos 
telefones (33) 37381123 ou pelo email: 
setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br. Ou pelo site: 
www.franciscobadaro.mg.gov.br 

  
FRANCISCO BADARÓ, 20 de Agosto de 2014 
 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ 
 – ESTADO DE MINAS GERAIS – 

“JUSTIÇA E IGUALDADE. POVO FELIZ” 
2013/2016 

         
          

          RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO 
                                     BADARÓ – MG  CEP: 39.644-000 
                        E-mail:financeiro@franciscobadaro.mg.gov.br 

                     

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos 
telefones (33) 37381123 ou pelo email: 
setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br. Ou pelo site: 
www.franciscobadaro.mg.gov.br 

  
FRANCISCO BADARÓ, 20 de Agosto de 2014 
 


